2023 年 12 月 19 日 A X N株式会社 代表取締役 C E O 野島 亮司

当社の設立新会社による 株式会社ソニー・ピクチャーズ エンタテインメントが出資する 株式会社アニマックスブロードキャスト・ジャパン、 株式会社キッズステーションの有料衛星放送事業等の譲受に関するお知らせ

当社は、100%出資するAKエンタテインメント株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役 野島 亮司、以下「AKエンタテインメント」)が、株式会社ソニー・ピクチャーズ エンタテインメント(本社:東京都港区、代表取締役 冨田 みどり、以下、「SPEJ」)の保有する株式会社アニマックスブロードキャスト・ジャパン(本社:東京都港区、代表取締役社長 佐々木 朗、以下、「アニマックス」)及び株式会社キッズステーション(本社:東京都港区、代表取締役社長 佐々木 朗、以下、「キッズステーション」)の発行済株式のうち保有分を含む両社(アニマックス、キッズステーション)に係る子会社管理業務を、SPEJがSPEJの100%出資する新会社(以下「新会社」)に吸収分割の方法により承継し、その承継した新会社の発行済株式の全てを譲り受けること(以下、「本件株式譲渡」)について決議を行い、本日、AKエンタテインメントとSPEJを当事者とする株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

当社は、AKエンタテインメントを通じて、新会社の発行済み株式を取得し、同社が株式を保有するアニマックス(本日時点において、SPEJが発行済株式の66%を保有。なお、少数株主が保有するその余の株式については、本件株式譲渡の実行までにアニマックスが自己株式取得することとなる予定。)及びキッズステーション(SPEJが発行済株式の67%を保有。)が運営する有料衛星放送事業を承継することについて合意し、本日、上記株式譲渡契約を締結いたしました。

当社は、海外ドラマチャンネル「アクションチャンネル」、ミステリードラマ専門チャンネル「ミステリーチャンネル」及び洋画専門チャンネル「ザ・シネマ」の3つのチャンネルを運営し、視聴者様にとって魅力ある映像コンテンツとの出会いを通じて感動をお届けし、身近にドラマがある新たなライフスタイルをご提案してまいりました。

一方、アニマックスは、新旧を問わない多彩な人気アニメのほか、アニマックスだけのオリジナル制作番組、オリジナルアニメなどを放送する他、様々なイベントや、コラボレーシ

ョンカフェのプロデュースなどアニメカルチャーを通じたエンタテインメントを提供しており、キッズステーションは、こどもに大人気のアニメシリーズ、劇場版やテレビスペシャルなどの長編作品、またオリジナル制作番組やYouTube、イベントを提供するなど、こどもとファミリーに寄り添い、お子さまの創造力と豊かな心をはぐくむ番組を届けることで多くのファンの皆様や視聴者様よりご支持をいただいております。

今回の株式取得により、拡大するアニメ市場と次世代を担うこどもの知的好奇心を育む事業領域にチャンネルを拡大し、既存の3チャンネルとのシナジーの創出を図りながら、より多くのお客様の期待に応える魅力あるチャンネル構築を進めて参ります。また、両社がスカパー様やCATV局様などを通じて全国・地域に番組をお届けする有料放送事業を基盤に、当社親会社が運営する家電専門店をはじめとしたリアル店舗、通信、インターネットの事業領域を組み合わせることでグループ間のコラボレーションを生み出し、より一層充実した優良なサービスをご提供することを通じて更なる事業の拡大に取り組んで参ります。

2. 子会社の概要

(1)		AKエンタテインメント株式会社	
(2)	所在地		京都渋谷区恵比寿4丁目20-3
		恵上	ヒ寿ガーデンプレイスタワー
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役 野島	-
(4)	事業内容	チャンネル「アコ	ニマックス」「キッズステーション」による放送
		事業等の運営管理	里
(5)	資本金	100 万円	
(6)	設立年月日	2023年10月24	Ħ
(7)	大株主及び持株比率	AXN株式会社 (100%)	
(8)	当社と当該会社の関係	資本関係	AXNの100%子会社です。
		人的関係	AXNより役員を派遣する予定であります。
		取引関係	該当事項は有りません。

3. 株式取得の相手先の概要

(1)	名称	株式会社ソニー・ピクチャーズ エンタテインメント	
(2)	所在地	〒105-8415 東京都港区虎ノ門四丁目 1 番 28 号	
		虎ノ門タワーズオフィス	
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役 冨田 みどり	
(4)	事業内容	映画、ビデオソフト、テレビ番組、音声・映像のソフトウェアな	
		どの企画・制作・販売・輸出入・賃貸および放送・上映・配給、	
		放送事業	
(5)	資本金	4 億 8,004 万円	

(6)	設立年月日	1984年2月10日	
(7)	大株主及び持株比率	ソニー・ピクチャ	ィーズ エンタテインメント・インク(100%)
(8)	当社と当該会社の関係	資本関係	該当事項は有りません。
		人的関係	該当事項は有りません。
		取引関係	該当事項は有りません。

4. 異動する会社の概要(本日時点)

(1)	名称(新会社)	AKメディア株式会社(予定)	
(2)	所在地	〒105-0001 東京都港区虎ノ門四丁目1番28号	
		虎ノ門タワーズス	ナフィス(予定)
(3)	代表者の役職・氏名	未定	
(4)	事業内容	チャンネル「アニマックス」「キッズステーション」の放送事業	
(5)	資本金	未定	
(6)	設立年月日	未定	
(7)	大株主及び持株比率	株式会社ソニー・	・ピクチャーズエンタテインメント(100%)
(8)	当社と当該会社の関係	資本関係	本件株式譲渡の実行後、AKエンタテインメン
			ト株式会社の 100%子会社となる予定であり
			ます。
		人的関係	本件株式譲渡の実行後、AXNより役員を派遣
			する予定であります。
		取引関係	該当事項は有りません。

(1)	名称	株式会社アニマックスブロードキャスト・ジャパン	
(2)	所在地	〒105-0001 東京都港区虎ノ門四丁目 1 番 28 号	
		虎ノ門タワーズス	ナフィス
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長兼	乗ゼネラルマネージャー 佐々木 朗
(4)	事業内容	アニメーションの	D放送事業
		アニメーション都	番組の企画、制作、原作権取得 等
(5)	資本金	4億9,800万円	
(6)	設立年月日	1998年5月20日	
(7)	大株主及び持株比率	株式会社ソニー・	・ピクチャーズエンタテインメント(66%)
(8)	当社と当該会社の関係	資本関係	本件株式譲渡の実行後、AXNの連結子会社と
			なる予定であります。
		人的関係	本件株式譲渡の実行後、AXNより役員を派遣
			する予定であります。

	取引関係	該当事項は有りません。
--	------	-------------

(1)	名称	株式会社キッズステーション		
(2)	所在地	〒105-0001 東京都港区虎ノ門四丁目1番28号		
		虎ノ門タワーズス	ナフィス	
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長兼	代表取締役社長兼ゼネラルマネージャー 佐々木 朗	
(4)	事業内容	放送事業(こども	・アニメ専門チャンネルの運営)	
		広告メディア事業	长	
(5)	資本金	4億9,800万円		
(6)	設立年月日	1993年4月12日		
(7)	大株主及び持株比率	株式会社ソニー・ピクチャーズエンタテインメント(67%)		
(8)	当社と当該会社の関係	資本関係	本件株式譲渡の実行後、AXNの連結子会社と	
			なる予定であります。	
		人的関係	本件株式譲渡の実行後、AXNより役員を派遣	
			する予定であります。	
		取引関係	該当事項は有りません。	

5. 日程

(1)	AXN株式会社	0000 /5 10 1 10 1	
	取締役会決議日	2023 年 12 月 19 日	
(2)	株式譲渡契約締結日	2023年12月19日	
(3)	株式取得日	2024年4月1日 (予定)	